## § 77.

Consistorium episcopale vero, antequam institutionem proceduræ criminalis contra aliquam personam disponat, prius semper sibi procurabit informationem de existentia infamiae relate ad personam inculpatam; et postquam existentia infamiae reapse comprobata sit, decernet criminalis proceduræ inchoationem. Si vero constiterit de bona fama accusati, episcopus poterit secreto inquisitionem prosequi.

## § 78.

Si indicia gravia atque motiva sufficientia militaverint pro criminalis proceduræ executione, forum ordinarium quia eodem tempore nequit esse et actor et iudex, committet fisco, ut idem vicem gerat accusatoris, atque actionem instituat contra inculpatum ex datis, quæ per medium officialium dependentium obtinuerit.

## § 79.

Actio acceptata transmitti poterit protopopulo, qui in eadem causa commissarius erit, ut ad citationem accusati et respective ad actiõnis authenticationem procedat in sensu § 16.

Quodsi actor a sua actione resiliat, protopopulus hoc desuper referet ad consistorium, quod exinde accusationem retractatam tantum demeritatem pertractat in sensu § 76.

## § 80.

Actio defensori abstat, servatis servanda in electione, vel ex officio deputatus. Actio non authentice a protopopulo qui commissarius erit, inchoatur, cum terminis præfixis in sensu § 17. Insuper vero eodem communicabitur accusati in copia, ita ut ipse comparere in eodem termino cum accusatore, possit suum responsum sive scripto sive verbalius dare, et in hoc ultimo caso responsum referatur in protocollo.

## § 81.

Transactio sive compositio amicalis in causis criminalibus non admittitur.

## § 82.

Quando proceduræ criminalis instituitur ex officio, tunc commissarius inculsiõnis transmittitur actori fiscalis, quæ inchoationem ab ipso in copia, qui tunc in termino sibi præfixo suum ipse responsum dare potest.

## § 83.

Commissarius in quolibet casu studere debet, ut inquit verbis blandis ad suam culpam sive delictum agnosendum adducat, quod si obtinuerit, assumet ab metu declarationem super delicto, si cognitione datam, eamque consistorio pro iudicis dispositione submittet.

## § 84.

Quodsi inculsus in primo suo responsu sive exceptiones, aut negando aut impugnando accusationem vel actionem fiscalem, eundem responsum communicabitur actori, aut fisco fore, si proceduræ fuerit instituta ex officio, et ita ulterius procedat in sensu §§ 19-26.

Inctus se va potè aperi si cu advocatu; in se A la protocolu se voru trece numai acele declaratiuni, cari le va fi facutu acusatulu in personâ propria.